



GMINA MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1
05-816 Michałowice

tel.: 22 350 91 91
www.michalowice.pl

e-mail: sekretariat@michalowice.pl
ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP

Reguły, 14 czerwca 2022 r.

GK.7211.11.2021

**Mazowiecki Zarząd Dróg
Wojewódzkich w Warszawie**
ul. Mazowiecka 14
00-048 Warszawa

10727

Dotyczy: budowy odcinka drogi wojewódzkiej tzw. „Paszkowianki” na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 719 do węzła drogi ekspresowej S8 „Paszków” na terenie gmin: Brwinów, Michałowice, Nadarzyn powiatu pruszkowskiego.

Gmina Michałowice w związku z przystąpieniem do opracowania dokumentacji projektowej dla w/w zadania oraz w nawiązaniu do spotkania roboczego, które odbyło się w dniu 26.05.2022 r. w Urzędzie Gminy Michałowice wnosi uwagi do przedstawionych na nim wstępnych rozwiązań, tj.:

- nie akceptujemy na terenie naszej Gminy projektowania i budowy drogi o przekroju 2 x 2, tj. jako dwujezdniowej o dwóch pasach ruchu w każdym kierunku i dodatkowych jezdniach tzw. „serwisowych” w rejonach wymagających obsługi komunikacyjnej od strony projektowanej drogi. Takie rozwiązanie spowoduje konieczność usunięcia bardzo dużej liczby drzew co przyczyni się do znacznego uszczuplenia lasu położonego w tym rejonie, a także stanowić będzie znaczącą barierę przestrzenną zarówno dla zwierząt jak i okolicznych mieszkańców. Jednocześnie znacznie zwiększy uciążliwość projektowanej drogi dla mieszkańców sąsiadujących terenów (hałas, zanieczyszczenie powietrza), a także w wyrażnie negatywnie wpłynie na integralność obszarów, które będzie przecinać;
- wnosimy o maksymalne odsunięcie przebiegu projektowanej drogi od ul. Barbary w Granicy, tzn. przesunięcie inwestycji poza teren naszej Gminy. Inwestycja w proponowanym przebiegu będzie znacznie oddziaływała na tereny rekreacyjne położone w sąsiedztwie projektowanej drogi, może także zmienić ich charakter na typowo usługowy. Nie dość że podzieli tereny o charakterze zabudowy podmiejskiej i rekreacyjnym, to uniemożliwi także swobodny dostęp do lasu. Może również negatywnie oddziaływać na położone w jej pobliżu tereny sportowo – oświatowe (przedszkole, szkoła), jak i walory przyrodnicze terenów położonych w okolicy (staw Smug i zalewowe tereny przy Zimnej Wodzie);
- wnosimy, tak jak we wcześniejszej korespondencji, o wykonanie - przed rozpoczęciem właściwych prac projektowych - analizy przewidywanych potoków ruchu samochodów osobowych i ciężarowych z uwzględnieniem realizacji I etapu Paszkowianki od autostrady A2 do drogi wojewódzkiej nr 719, biorąc pod uwagę też przejęcie potencjalnego ruchu z drogi S79 oraz Obwodnicy Grodziska

Mazowieckiego (579), a także jego wpływ na generowanie ruchu na drogach powiatowych i gminnych biegnących przez obszar naszej gminy. Szczególne nasze obawy dotyczą znacznego zwiększenia ruchu na ul. Pruszkowskiej, przy której warunki terenowe nie pozwalają na jej modernizację pod tym kątem, a ewentualne wprowadzenie zapór na przejeździe przez tory WKD spowoduje znacznie pogorszenie ruchu, wydłużenie przejazdu. Wszystkie te okoliczności mogą przełożyć się na szukanie alternatywnych dróg przejazdu, zwiększenie ruchu również na innych drogach i związany z tym spadek bezpieczeństwa oraz jakości zamieszkania na terenach ekstensywnej zabudowy mieszkaniowej;

- wnosimy o prowadzenie konsultacji społecznych już na początkowych etapach przygotowywania dokumentacji projektowej, gdyż pogodzenie czasami sprzecznych interesów społeczności lokalnych powinno być rozpatrywane w ujęciu znacznie szerszym obszarowo i dłuższym terminowo.
- wnosimy również o wzięcie pod uwagę w planowaniu przebiegu drogi możliwości, jakie stwarza posiadanie przez Starostwo Powiatowe gruntów na tym terenie, zwłaszcza w kontekście zamiany ich z zajętymi pod projektowaną drogę ogródkami działkowymi.

Gmina Michałowice prosi jednocześnie o wytłumaczenie rozbieżności pomiędzy informacjami przekazanymi przez Państwa przedstawicieli na poprzednich spotkaniach (projektowanie drogi o przekroju jednojezdniowym) ze zleconym firmie projektowej projektem koncepcyjnym na drogę o przekroju dwujezdniowym z dwoma pasami ruchu w każdym kierunku.

Do wiadomości:

10728
SAFEGE S.A.S. Oddział w Polsce
Eurocentrum Office Complex
Budynek Gamma (10 piętro)
Al. Jerozolimskie 134
02-305 Warszawa

WÓJT GMINY MICHAŁOWICE

Małgorzata Pacheczka

mgr Małgorzata Pacheczka

Sprawę prowadzi: Przemysław Walczuk
Referat: Gospodarki Komunalnej
Tel.: 22 350 91 77